
diário oficial Nº 35.572  95Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2023

MuNicíPioS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNicíPio DE ALtAMiRA/PA
AviSo DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico Nº. 070/2023
Refere-se à Aquisição de material elétrico e acessórios para a ilumina-
ção de natal. abertUra: 24/10/2023, às 09:30hs no site https://www.
licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.
gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, 
-  setor de licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, 
altamira/Pa, das 08h00 às 12h00.
RoDRiGo PiNHEiRo MuLLER - Pregoeiro

AviSo DE HoMoLoGAção 
toMADA Nº. 009/2023

A Prefeitura municipal, torna público a Homologação do processo licita-
tório acima citado, objeto: contratação de empresa especializada Para Ur-
banização da Praia do Massanori Na cidade de altamira/Pa, incluso forne-
cimento de mão de obra e material. empresa: J a foNteNelle JUNior eN-
geNHaria ltda, cNPJ: 24.901.546/0001-81, valor total r$ 2.772.130,20. 
ass.: altamira, 09/10/2023.

JuStiNo DA SiLvA BEQuiMAN
secretário Municipal de administração e finanças

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico SRP Nº. 068/2023

Refere-se à contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de raio x 
com fornecimento de peças e acessórios. abertUra: 26/10/2023, às 09hs 
no site https://www.licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.
com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.
atm@gmail.com -  setor de licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, 
bairro Premem, altamira/Pa, das 08h00 às 12h00.
HuGGo HERMANN DA SiLvA AMARAL - Pregoeiro

Protocolo: 996013

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BARcARENA
AviSo DE coNcoRRêNciA N° 3006/2023. 

objeto: execução da seguinte obra: construção do prédio da secretaria 
Municipal de Meio ambiente e desenvolvimento econômico - seMade. em 
decorrência de pedidos de esclarecimentos acerca do edital, informamos 
que a sessão de abertura do processo licitatório em destaque não ocorrerá 
no dia 13 de outubro de 2023, visto que alguns anexos do edital serão mo-
dificados e tais alterações afetarão as formulações das propostas, confor-
me § 4º do art. 21 da lei n° 8.666/93. assim, todos os prazos inicialmen-
te estabelecidos no edital serão reabertos, inclusive a data da sessão de 
abertura do processo, e em seguida publicaremos seu termo de alteração 
nos mesmos meios oficiais em que ele foi publicado. Waldemar cardoso 
Nery Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 996019

PREfEituRA MuNiciPAL DE BARcARENA
Novo RESuLtADo RESuMiDo DE ANÁLiSE E JuLGAMENto 

DoS DocuMENtoS DE HABiLitAção 
coNcoRRêNciA N° 3005/2023 

objeto: execução das seguintes obras: construção da escola aloysio da 
costa chaves e do novo prédio da seMed; e reforma, adequação de uso 
e ampliação das escolas José Humberto souza do Nascimento, laurival 
campos cunha e antônio clarindo Magno Júnior. a comissão permanente 
de licitação que foi subsidiada por equipe técnica de servidores da se-
Med, em conformidade com a lei de regência do certame e disposições 
do edital, torna público aos interessados que, após análises dos recursos 
interpostos por duas empresas, modificou sua decisão e julgou uma li-
citante como habilitada no lote 05 e outra como inabilitada no lote 02, 
conforme novo resultado completo de análise e julgamento dos mesmos,o 
qual poderá ser adquirido no departamento de licitações e contratos ou 
no portal da transparência da prefeitura através do endereço/link:https://
drive.google.com/drive/folders/1cszvqf8d5fcNgfMfqvbtcmqKW_rapcK-
qou, ainda, no portal do jurisdicionado do tcM/Pa (sistema geo-obras)

através do endereço/link: https://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao/lici-
tacao/detalhes/9723. os representantes das duas empresas(habilitada e 
inabilitada) impactadas com a nova decisão, querendo, terão vistas dos 
autos, podendo, eventualmente, interpor recursos pertinentes a essa fase 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis,que começará a contar a partir da data 
de publicação deste resultado resumido nas imprensas oficiais, ou seja, até 
as 17:00h do dia 19 de outubro de 2023, conforme art. 109, inc. i, alínea 
“a”, c/c § 1°, da lei n° 8.666/93. os documentos de habilitação das duas 
empresas impactadas com a nova decisão estão disponíveis no portal da 
transparência da prefeitura no endereço/link acima descrito. caso os in-
teressados queiram acessar algum outro documento do processo que não 
esteja no portal da transparência ou no portal do jurisdicionado do tcM/
Pa (sistema geo-obras) e não queiram vir à prefeitura para vista, nessa 
hipótese, deverão solicitá-lo para podermos enviá-lo por e-mail. Pedimos 
que entreguem os recursos administrativos no departamento de licitações 
e contratos, em dia de expediente das 08:00 as 17:00h, ou enviem para 
o e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br, devendo, neste último caso, 
também observar o horário de expediente (enviar até as 17:00h do último 
dia de prazo). Waldemar cardoso Nery Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 996021

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo

AviSo DE LicitAção  
PREGão ELEtRôNico SRP Nº. 012/2023 fMS

tipo Menor Preço item. objeto: registro de preços para futura e even-
tual contratação da administração Pública Municipal para fornecimento de 
Material técnico Hospitalar, para manutenção das atividades desenvolvidas 
no Hospital Municipal Maria José biancardi e demais órgãos desta secreta-
ria. abertUra: 26/10/2023, às 09:00 horas. o edital do processo encon-
tra-se a disposição dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.br e 
www.tcm.pa.gov.br.

JAiLSoN cARvALHo DE SouSA JuNioR
Pregoeiro

Protocolo: 996023
 

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo

AviSo DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico Nº 026/2023-PE

oBJEto: aquisição de combustíveis para manutenção das atividades da 
Prefeitura Municipal de brasil Novo. abertUra: 26/10/2023, às 09:30 ho-
ras. local da sessÃo Pública: (www.licitanet.com.br). o edital e seus 
anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.licitanet.
com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e 
Portal transparência do Município de brasil Novo (https://brasilnovo.pa.
gov.br). informações e retiradas no setor de licitações localizado no Pré-
dio da Prefeitura Municipal brasil Novo, na avenida castelo branco, 821, 
centro-brasil Novo-Pará.

Weder Makes carneiro
Prefeito Municipal de brasil Novo

Protocolo: 996029

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BREJo GRANDE Do ARAGuAiA-PA
DESiGNAR fiScAL DE coNtRAto

PoRtARiA 034/2023-GP
o Prefeito Municipal de Brejo Grande do Araguaia/PA no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 84, i, da lei orgânica Municipal, e;
coNsideraNdo o disposto no artigo 58 e 67 da lei 8.666/93, que trata do 
acompanhamento e fiscalização dos contratos administrativos;
RESoLvE:
art. 1º - designar o servidor MicHel Paz de aNdrade, cPf nº 026.423.482-
02, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado nº 
20230124, proveniente tomada de Preços nº 2/2023-01 fMe.
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá zelar pelo fiel cum-
primento do contrato e anotar todos os registros pertinentes, e, submeter 
a apreciação dos seus superiores em tempo hábil, avaliando continuamen-
te a qualidade e periodicidade dos serviços prestados;
art. 3º - esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário. registre-se, Publique-se e cumpra-se. 
gabinete do Prefeito, em 06 de outubro de 2023.

JESuALDo NuNES GoMES
Prefeito Municipal

Protocolo: 996031

https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
https://www.licitanet.com.br/
http://www.tcm.gov.br
http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
https://drive.google.com/drive/folders/1cSzVqF8D5fCNgFMFQvBtCmQKW_rApCKQ
https://drive.google.com/drive/folders/1cSzVqF8D5fCNgFMFQvBtCmQKW_rApCKQ
https://drive.google.com/drive/folders/1cSzVqF8D5fCNgFMFQvBtCmQKW_rApCKQ
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras
https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9723
https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9723
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.tcm.pa.gov.br

